Emri dhe Adresa e plote "ICOM" shpk
Rr. Abdyl Frasheri, Tirane
NIPT L12402023H

Data e krijimit Dhjetor 2016

Nr. i Regjistrit tregetar

STATUSI JURIDIK Shgk

VEPRIMTATRIA KRYESORE : Tregeti shumice e pakice
Art. Industriale
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A KTIVET

Nr
rend

SHENIME

2016

AKTIVET AFATSHKURTRA

|Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetrm

489,199|

Derlvatwet

Aktivet e mbajtura per tregetim

TOTALI 2

Aktive te tiera financiare afatshkurtera -

Llogan.-'Kerkesa te arketueshme

477,181

'Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme T\A_bipag TF

156,900

|Instrumente te tjera borxhi Debit- tjere
TVSH

~ TOTALI 3

4 Inventarl

a Lendete para
b |Inventar imet
'Produkte te gatshme

Mallra per rishitie

Parapagesat per furnizime

379,698
226,000

634,081

__2_6__3_8‘632!; -

148108

605,698

TOTALI4

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitie

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Bl

AKTIVET AFATGJATA
| Investimetfinanciare afatgjata
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr,

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

TOTALI 1

| Aktive afatgjata materiale
Toka
Ndertesa

_|Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 2

268,632

1,391,912

Aktive te tiera afatgjata (me vl kontab)

Aktive te tjera afatgjata ne proces

TOTALI 2

_.Aktlvet Biologjike afatgjata
| |Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire
Shpenzimet e zhvillimit

794,882

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
'Kapitali aksionar | papaguar

_ Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA ()

148,108

AKT{VEVE ( |+I|)

T oA Ll

1,416,912|

819,882
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Nr
DETYRIMET DHE KAPITALET _ |rend  SHENIME 2016
| DETYRIMET AFATSHKURTRA | _ | ]
Derivativet — ' _ i il
2 J'Huamarrjet Banka me gj. Kreditore y ) L S
a | Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 2 _ . .
b 'P__(th_lmet(Rlpagesat e huave afatshkurtra_ : i 3
¢ Bonote konvertueshme n 8 : -
E TOTALI 2 : _ 0 0
3 | Huate dhe parapagimet - L o
a |Te pagueshme ndaj furnitoreve S 836,931] 613,122
Te pagueshme ndaj punonjesve - TVSH ity ” L 128,539 19,634
Detyrimet tatimore - TAP . ]
Sigurime shogerore ; _ : 1,4965 2,244
| Te tjera detyrime - _ .' |
Ortake - i : 1,045,337
Parapaglmet e arketuara d | ) |
& TOTALI 3 964,966 1,680,337
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra l N
5 Provizionet afatshkurtra itk l
| TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 964,966 1,680, 337‘
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Il |DETYRIME AFATGJATA = 4 & _ .
1 |Huate afatgjata _ ; s | . S
~a |Hua,bono dhe detyrimenga qeraja financiare ] I

b |Bonot e konvertueshme i N - - .
TOTALI 1 e | ) 0 9
2 |Huamarrje te tjera afatgj_ata : LR s = . - ]
3 |Provizione afatgjata S BERES s 4 i S .

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra : E— ____1 g

"TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (II) | : _ 0 0

|

TOTALI | DETYRIMEVE (I+I1) ! R 964,966 1,680,337

Il [KAPITALI - | S
Aksionet e pakices g = : == : SRS
Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme - _ |
Kapitali aksionar ; _ 2 430,000 430,000

1

2

3 Kapitali aksi

4  |Primi | aksionit ot S
e 5
6

7

NjBSIte ose aksionet e thesarit ( negatwe) ____ TR
Rezerva statutore ! bisee s e

|Rezerva ligjore : : : —

8 |Rezerva te tjera _ : pe o |
8 [Fitimet e pashperndara i . ' S| 21,946 -971,908
0 |Fitimi ( humbja )e vitit financiar | - 318,647

451,946 -860,455

_ TOTALI I KAPITALIT m(1-10)

=i s e - 2 ST e e e L = — - i = =

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (i+11+1ll) | 1,416,912 819,882




"ICOM" shpk
NIPT L12402023H

Vesa Center, Tirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT |
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG 2018 2015
| 1 |Shitjet neto | 701,705 7,619,690, 284,050
| 2 |Teardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimt 702-708X | 62,265
| TOTALITEARDHURAVE(12) 7,619,690 346,315
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71 B S S
4 |Materiale te konsumuara - Mallra - _ 601-608X 6.1 95,5ﬁ 249,319
5 |Kostote punes " | 641-648 8,976 268,488
~a | Pagate personelit : = 641 0 264,000
b |Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 8,976 4,488
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68x | 1 _ -
7 |Shpenzime te tjera - Tatim taksa 61-63 1 44,964 93,822
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 6,249,461 611,629
9 |Fitimi apo humbja nga vgbrimtaria kryesore (1 +2+i—3-§) | 1370,229| -265,314)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661 | i
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet | 762,662 | o -
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ST et k| - |
~a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765, L o
te tjera financiare afatgjata i 664,665 | |
b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 | 6,450,  -2,937
¢ |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit - 769,669 | 17,722
~ d [Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1 768,668 o i -
13 |TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) | 11,272, 2,937
14 |Fitimi (humbja ) para tatimit (9+/-13 ) it i) AN 1,381,501, -268,251
15 |Shpenzime te panjohura a5 AP 493 - 80,352
16 |Rezultatitatimor o 1,381,994 -187,899
| 17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 69,100 50,296
18 _Fitimi_( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) L 1.312401] -3 8,547




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

NR EMERTIMI 2016
1 |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Mjete monetare { MM ) te arketuara nga klientet 9071284 35880
b |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -6840843 -388453
¢ _[MM te ardhura nga veprimtarite
d [Interesi | paguar -6451 -3000
e |Tatimi mbi fitimin | paguar -748252 -64592
Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (a- e ) 1475738 -420165
Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b _[Blerja e aktiveve afatgjata materiale
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve 411899
d [Interesi | arketuar 17722 64
e |Dividentet e arketuar 366800 2176
Mijete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a- e ) 384522 414139
lll [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a_|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata
¢ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare
d |Dividentet e paguar -1412137
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a- d ) -1412137 0
448123 -6026
IV [Rritja / renia neto e mjeteve monetare 448123 -6026
V [Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 41076 47102
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 489189 41076




DEKLARATA ANALITIKE PER TATMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT L12402023H
Emri Tregtar _ICOM

Periudha tatimore

1 Janar - 31 Dhjetor 2016

Tatimi i mbaijtur ne burim ne zbatim te nenj

Date 29/01/2017

Nl EMERT IMI ' | Nr [Sipas Bilancit| Nr | 2
TOTALI | TE ARDHURAVE A 7,637,412 2 7,637,412
TOTAL!I | SHPENZIMEVE 3 6,255,911 4 6,255,911
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ( neni 21 ) 5 493

a :iKosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit | 5] B

b :iKosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi l 7
Zmadhimi | kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit te

¢ isejcilit person ne ortakeri . o 8

¢ iVlera e shperblimeve ne natyre 9 )
d :Kontributet vulnetare te pensioneve 10 ]
| dh iDividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit TE |
Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara
e inga banka e Shgiperise 12
e iGjobat, kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale | 13 493
f iKrijimi ose rritja e rezervave e fondeve fe tjera | 14
Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim |
g imbi vleren e shtuar te zbriteshme ! 15 |
_gj. iShpenzimet e perfagesimit,, pritie percjellje | 16 - j
h iShpenzimete konsumit personal . PAazEl |
i iShpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj . .| 18 - '
j iShpenzime per dhurata 19
k iCdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20 o
Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here
| _ikapitalin_themeltare 21 | ;
Il iNe se baza e amortizimit eshte nje shume negative 22 |
Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te i |
m ipalikujduara brenda periudhes tatimore . 23 |
n iAmortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme 24| ]
Rezultati 1 Vitit Ushtrimor ; i i
Humbja | 25 2% |
Fitimi |27 | 1,381,501| 28 1,381,994
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare . -~ el .
Humbja pertu mbartur nga 2 vite me pare 30 -
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 3 ]
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 | 33 _ |
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal | | 34 ]
Fitimi i Tatueshem iz | 35 | 1,381,994
Tatim fitimi i llogaritur I -1 69,100
Fitim | pashperndare (Fitimi neto | bilancit ) 37 | E 38| 1312401
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore ' 39| :
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara 40 ) ____'
Shtese kapitali nga fitimi 41
Divident per tu shperndare e | 42 | —
Tatim mbi dividentin i llogaritur 43 .
Llogaritia e amortizimit | _ 0
Ne total llogaritia e amortizimit vietor = ( a+b+ctd ) | 44 0l 45 0
a iNdertesa e makineri afat gjate | 46 47 0|
b iAktivet e patrupezuara 48 49 0
¢ iKompjuterat dhe sisteme informacioni | 50 - Bl 0
d iTe gjitha aktivete tiera te aktivitetit | 62 | 563 0
0

‘Fiskale |

ST




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

KAPITALI [PRIMI 1 |AKSIONET |REZERVA |REZERVA FITIMI TOTALI
AKSIONARAKSIONIT E LIGJORE, |TE KONVERT | PA
NR EMERTIMI | ZERAVE THESARIT [STATUTOR|NE VALUTE | SHPERND,
1 |Pozicioni me 31.dhjetor 14 | 430000 X (X) 0 (X) -971907 | -541907
Efekti | ndryshimeve ne
0 0 X 0
2 |politikat kontabel 0 0 g (%]
3 [Pozicioni | rregulluar X X (X) X (X) X 0
Efektet e ndryshimit te
4 (kurseve te kembimit gjate 0 0 0 0 X 0 0
konsolidimit
Totali | te ardhurave apo |
5 [shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 X 0 0
njohur ne pasq. A dhe SH
6 [Fitimi neto | vitit financiar 0 0 0 0 0 -318547 -318547
7 |Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 (X) 0
8 Transferime ne rezerven e 0 0 0 0 0 0 0
detyrueshme statutore
9 [Emetim | kapitalit aksionar 0 X 0 0 0 0 0
10 |Pozicioni me 31 dhjetor 15 | 430000 X (X) 0 (X) -1290454 | -860454
Efektet e ndryshimit te kursev
11 0 0 0 0 (X) 0 0
te kembimit gjate konsolidimit
Totali | te ardhurave apo
12 [shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 (X) 0 0
njohur ne pasq.e te A dhe SH
jpar{ I Dala o pRtidhen 0 0 0 0 0 1302246 | 1302246
kontabel
14 |Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0 0
15 |Emetimi | kapitalit aksionar X 0 0 0 0 0
Transferime ne rezerven e
0 0 0
18 detyrueshme statutore 0 4 ()
17 [Pozicioni me 31 dhjetor 16 | 430000 X (X) 0 (X) 11792 441792
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ICOM shpk Alpans®,
NIPT L12402023H 31.12.2016
Aktiviteti Tregeti
INVENTARI | MALLRAVE
Nr. Artikulli Njesia Sasi Cmim Vlere
05 |MP3 players cope 2.00 10,614.75 21,229.50
06 |Watch Straps Textile cope 1.00 1,930.34 1,930.34
07 |Computer Input cope 1.00 1,344.25 1,344 .25
08 |Remote Controls for Electronics cope 3.00 1,361.53 4,084.59
09 |Disc Drives cope 1.00 2,688.50 2,688.50
10 |Kapak Plastic IPAD cope 4.00 734.05 2,836.18
11 |Ushqyes Adaptor cope 32.00 1,173.51 37,552.41
12 |Kabell Lidhes cope 20.00 463.39 9,267.72
13 _|Kufie cope 15.00 596.95 8,954.32
14 |Karikues cope 5.00 989.14 4,945.70
15 [Transmetues FM RADIO cope 2.00 520.80 1,041.20
19 |Monitor cope 3.00 13,495.09 40,485.26
20 |Aksesore per Kompjuter cope 4,00 5,695.79 22,783.16
21 |Media Player cope 1.00 3,666.60 3,666.60
22 |Lexues cope 1.00 12,466.44 12,466.44
24 |Procesor per kompjuter cope 1.00 16,455.43 16,455.43
25 |Paisje saldimi cope 1.00 4,664.70 4,664.70
26 |Cante paisj elektrike cope 1.00 3,973.71 3,973.71
27 |Paisje ruajtie te dhena cope 2.00 2,496.60 4,993.19
30 |Printer cope 1.00 12,324.68 12,324.68
32 |Paisje Router cope 4.00 12,711.01 50,844.02
Shitme 268,631.90
INVENTARI PAISJE ZYRE INFORMATIKE
Nr. Artikulli Njesia Sasi Cmim Viere
1 |Kase Fiskale cope 1 32,433 32,433
2 Amortizim 2013 = 25% 7,433
3 Vlere e mbetur 2013 25,000
4 Amortizim 2014 = 25%
3 Vlere e mbetur 2014 25,000
Perfagesues

Alban Kokalari
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ICOM shpk

NIPT L12402023H

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Gjendja ne fund

Nr. Emertimi Sasia | Gjendja ne fillim Shtesa Pakesime
1[Toka -
2|Ndertime - -
3|Makineri paisje
4|Mjete Transporti =
5|Kompjuterike 32,433 32,433
6|Zyre - *
Totali 32,433 - 32,433
Amortizimi A.A. Materiale 2016
Nr., Emertimi Sasia | Gjendja ne fillim Shtesa Pakesime Gjendja ne fund
1|Toka
2[Ndertime -
3|Makineri paisje z
4|Mjete Transporti =
5|Kompjuterike 7,433 7,433
6|Zyre - -
Totali 7,433 - 7,433
Vlera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2016
Nr. Emertimi Sasia | Gjendja ne fillim Shtesa Pakesime Gjendja ne fund
1|Toka - 2 - -
2|Ndertime = o
3|Makineri paisje 2 -
4|Mijete Transporti - - -
5|Kompjuterike 25,000 - 25,000
6|Zyre : - - -
Totali 25,000 - - 25,000

Perfagesues

Alban Kokalari




